SỞ CÔNG THƯƠNG THÁI NGUYÊN

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CÔNG CHỨC NĂM 2024

Số:          /QĐ-SCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục tài liệu thi vòng 1

kỳ thi tuyển công chức Sở Công Thương năm 2024

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về

ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 1467/KH-SCT ngày 16/5/2024 của Sở Công Thương

về việc tổ chức thi tuyển công chức của Sở Công Thương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-SCT ngày 21/6/2024 của Sở Công Thương

về việc thành lập Hội đồng thi tuyển công chức vào làm việc tại Sở Công

Thương Thái Nguyên;

Theo đề nghị của Thư ký Hội đồng tuyển dụng công chức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập thi vòng 1, kỳ thi tuyển dụng

công chức Sở Công Thương năm 2024. Cụ thể như sau:

1. Tài liệu thi môn kiến thức chung, gồm:

- Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ năm 2015

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

- Luật Cán bộ, công chức năm 2008;

- Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật

viên chức năm 2019;

2

- Luật Ban hành văn bản quy phạm năm 2015;

- Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

- Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ quy định

về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

- Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2013 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của

Chỉnh phủ quy định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức (các nội dung

có liên quan đến công chức).

- Nghị định 90/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp

loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; nghị định 48/2023/NĐ-CP của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 90/NĐ-CP.

- Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý công chức.

- Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030.

2. Môn Ngoại ngữ anh văn, tin học, gồm:

- Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và

đào tạo về ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

- Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Giáo dục và đào

tạo quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.

Điều 2. Thí sinh tự ôn tập, nghiên cứu tài liệu; Ban Đề thi thực hiện ra đề

thi và đảm bảo chế độ “Mật” theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Thành viên Hội đồng thi tuyển công chức Sở Công Thương; Ban

Đề thi; các thí sinh đăng ký dự kỳ thi tuyển công chức Sở Công Thương năm

2024 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Website SCT;

- Thí sinh đăng ký dự thi;

- Lưu: VT, VP.

TM.HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

 Nguyễn Huy Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T09:57:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Kim Phụng<Phungntk.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T12:51:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thu Huyền<huyennt.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T13:56:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T13:51:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T13:51:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T13:51:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!